
S T R E C K E N FA H R P L A N 

Gültig ab 11.12.2022

Wir fahren für:

Aalen – Donauwörth
RE 89 ⋅ RB 89

RE 89 ⋅ RB 89 		    Aalen – Donauwörth

Linie RE 89 RB 89 RB 89 RB 89 RB 89 RE 89 RB 89 RB 89 RE 89 RB 89 RE 89 RB 89 RE 89 RB 89 RE 89 RB 89 RE 89 RB 89 RB 89 RB 89 RB 89 RB 89 RB 89 RB 89
Zugnummer 63050 57657 57657 63052 63054 63056 57659 57659 63058 63060 57671 63062 63064 57673 63066 63068 57675 63070 63072 63074 57677 63076 63078 57679
Verkehrstage Mo–Fr Mo–Fr Sa, So Mo–Fr Sa, So täglich Mo–Fr Sa, So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa, So Mo–Fr täglich täglich täglich täglich
Bemerkung A A B A B A B B A
Aalen ab 5.37 6.31 7.34 8.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 19.44 20.34 21.34 22.34 23.31
Wasseralfingen ab 5.40 6.34 7.37 8.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 19.47 20.37 21.37 22.37 23.34
Hofen (b Aalen) ab 5.42 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    
Goldshöfe ab 5.45 6.38 7.41 8.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 19.51 20.41 21.41 22.41 23.38
Westhausen ab 5.50 6.42 7.45 8.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 19.55 20.45 21.45 22.45 23.42
Lauchheim ab 5.58 6.46 7.49 8.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.01 20.49 21.49 22.49 23.46
Aufhausen (Württ) ab 6.05 6.52 7.55 8.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.08 20.55 21.55 22.55 23.53
Bopfingen ab 6.08 6.56 8.01 9.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 20.12 21.01 22.01 22.58 23.56
Trochtelfingen ab 6.13 7.00 8.05 9.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 20.16 21.05 22.05 23.02 0.00
Pflaumloch ab 6.16 7.03 8.08 9.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 20.19 21.08 22.08 23.05 0.03
Nördlingen an 6.20 7.07 8.13 9.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 20.24 21.13 22.13 23.10 0.08
Nördlingen ab 5.25 6.23 6.23 7.08 7.08 8.21 9.15 9.15 10.21 11.14 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.25 20.25 21.14 22.21
Möttingen ab 5.31 6.30 6.30 7.14 7.14 8.32 9.26 9.26 10.32 11.25 12.32 13.32 14.28 15.32 16.31 17.32 18.32 19.32 20.32 20.32 21.25 22.32
Hoppingen ab 5.35 6.34 6.34 7.18 7.18 8.36 9.30 9.30 10.36 11.29 12.36 13.35 14.32 15.35 16.35 17.35 18.36 19.35 20.36 20.36 21.29 22.36
Harburg ab 5.39 6.38 6.38 7.22 7.22 8.40 9.34 9.34 10.40 11.34 12.40 13.40 14.37 15.39 16.39 17.40 18.40 19.39 20.40 20.40 21.33 22.40
Ebermergen ab 5.42 6.42 6.42 7.26 7.26 8.43 9.38 9.38 10.43 11.37 12.43 13.43 14.41 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 20.43 21.37 22.43
Wörnitzstein ab 5.45 6.45 6.45 7.30 7.29 8.46 9.41 9.41 10.46 11.40 12.46 13.46 14.44 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 20.46 21.40 22.46
Donauwörth an 5.51 6.51 6.51 7.37 7.34 8.51 9.47 9.47 10.51 11.45 12.51 13.51 14.49 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 20.51 21.46 22.52

Verkehrshinweise
Barrierefreies Fahrzeug 
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich

Bemerkungen
A	 nicht an Feiertagen
B	 und an Feiertagen

Herausgeber

Go-Ahead Bayern GmbH
Morellstraße 33
86159  Augsburg

www.go-ahead.bayern

  linkedin.com/company/go-ahead-bahn
  xing.com/pages/go-aheadbayerngmbh
  instagram.com/goahead.bayern

Stand: 12/2022

Alle Angaben ohne Gewähr. 
Änderungen vorbehalten.

Impressum Tarife und Fahrscheine
In unseren Zügen gelten alle Fahrscheine aus 
dem Nahverkehrstarif sowie Fahrkarten der 
DB Fernverkehr.
Zusätzlich erkennen wir innerhalb der jeweiligen 
Verbundgebiete auch Fahrausweise der Verkehrs-
verbünde sowie Landestarife an.
Es gelten die jeweiligen Tarif- und Beförderungs-
bedingungen.

Die Tarifbestimmungen finden Sie auf 

www.go-ahead.bayern/
unterwegs-mit-go-ahead/tarife

01.01.	 Neujahr
06.01.	 Heilige Drei Könige
07.04.	 Karfreitag
09.04.	 Ostersonntag
10.04.	 Ostermontag
01.05.	 Tag der Arbeit
18.05.	 Christi Himmelfahrt 
29.05.	 Pfingstmontag 
08.06.	 Fronleichnam
15.08.	 Mariä Himmelfahrt
03.10.	 Tag der Deutschen Einheit
01.11.	 Allerheiligen
25.12.	 1. Weihnachtstag
26.12.	 2. Weihnachtstag

Feiertage in Bayern

Kundenservice
Wünschen Sie eine individuelle Beratung zu Ihrer 
Reiseplanung? Benötigen Sie Unterstützung beim 
 Umstieg? Haben Sie etwas im Zug vergessen?
Telefonisch erreichen Sie uns täglich von 6 bis 
22 Uhr.

Service-Telefon: + 49  821 899 825-44
E-Mail: servus@go-ahead.bayern

Alle Fahrgäste, deren Mobilität eingeschränkt ist,
sind an Bord willkommen. Wenn möglich, melden
Sie sich bitte vorab an.

Telefon: + 49 30 65212888 (zum Ortstarif)
E-Mail: msz@deutschebahn.com

www.go-ahead.bayern/
kontakt

Fahrplanabweichungen 
und Störungen

Wir informieren Sie auf unserer Webseite und 
auf Twitter über die aktuelle Verkehrslage und 
eventuelle Fahrplanabweichungen.

  www.go-ahead.bayern/fahrplanabweichungen

  twitter.com/goahead_by 

Auch bei unserem Kundenservice können Sie sich
jederzeit über Fahrplanabweichungen informieren.

Service-Telefon: + 49  821 899 825-44
E-Mail: servus@go-ahead.bayern

Bei kurzfristigen Störungen achten Sie bitte auf die 
Ansagen in den Zügen und auf die Informationen an 
den Bahnsteigen.



RE 89 ⋅ RB 89 		    Donauwörth – Aalen

Linie RB 89 RB 89 RB 89 RB 89 RB 89 RB 89 RE 89 RB 89 RE 89 RB 89 RE 89 RB 89 RE 89 RB 89 RE 89 RB 89 RB 89 RE 89 RB 89 RE 89 RB 89 RB 89 RB 89
Zugnummer 57652 63051 63053 63055 57654 63057 63059 57656 63061 63063 57658 63065 63067 57674 63069 63071 57676 57678 63073 63075 57682 63077 63079
Verkehrstage Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Sa, So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo–Fr Sa, So täglich täglich täglich Mo–Fr Sa, So
Bemerkung A A A B A B A B
Donauwörth ab 6.07 7.10 8.12 9.06 10.12 11.05 12.12 13.12 14.05 15.12 16.11 17.12 18.12 19.12 19.12 20.09 21.05 22.12 23.39 23.39
Wörnitzstein ab 6.12 7.15 8.17 9.11 10.17 11.12 12.17 13.17 14.10 15.17 16.16 17.17 18.17 19.17 19.17 20.14 21.10 22.17 23.44 23.44
Ebermergen ab 6.15 7.18 8.20 9.14 10.20 11.16 12.20 13.20 14.13 15.20 16.19 17.20 18.20 19.20 19.20 20.17 21.13 22.20 23.47 23.47
Harburg ab 6.18 7.26 8.23 9.17 10.23 11.19 12.23 13.23 14.16 15.23 16.22 17.23 18.23 19.23 19.23 20.20 21.16 22.23 23.51 23.51
Hoppingen ab 6.22 7.30 8.27 9.21 10.27 11.23 12.27 13.27 14.20 15.27 16.26 17.27 18.27 19.27 19.27 20.24 21.20 22.27 23.55 23.55
Möttingen ab 6.31 7.34 8.31 9.25 10.31 11.27 12.31 13.31 14.29 15.31 16.30 17.31 18.31 19.31 19.31 20.33 21.24 22.31 23.59 23.59
Nördlingen an 6.38 7.41 8.38 9.32 10.38 11.35 12.38 13.38 14.36 15.38 16.37 17.38 18.38 19.38 19.38 20.40 21.31 22.38 0.06 0.06
Nördlingen ab 4.41 5.34 6.41 6.41 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.39 19.42 20.50 21.42 22.42
Pflaumloch ab 4.46 5.39 6.45 6.45 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.44 19.46 20.54 21.46 22.46
Trochtelfingen ab 4.49 5.42 6.48 6.48 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.47 19.50 20.57 21.50 22.50
Bopfingen ab 4.54 5.46 6.57 6.57 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.51 19.59 21.01 21.59 22.59
Aufhausen (Württ) ab 4.57 5.50 7.00 7.00 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 19.54 20.02 21.05 22.02 23.02
Lauchheim ab 5.04 5.57 7.07 7.07 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.01 20.09 21.12 22.09 23.09
Westhausen ab 5.08 6.01 7.11 7.11 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.05 20.13 21.15 22.13 23.13
Goldshöfe ab 5.12 6.05 7.15 7.15 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.09 20.17 21.20 22.17 23.17
Hofen (b Aalen) ab |    6.08 7.18 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    
Wasseralfingen ab 5.16 6.10 7.20 7.19 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.13 20.21 21.23 22.21 23.21
Aalen an 5.19 6.13 7.23 7.22 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.16 20.24 21.26 22.24 23.24

www.go-ahead-karriere.de

Werde Lokführer:in  
oder Zugbegleiter:inWir bringen

auf die Schiene

Der Freistaat Bayern macht’s möglich.

  APP STARTEN. 
ANSCHLUSS 
  MELDEN.

Schnell, bequem 
und einfach. 

Jetzt QR-Code 
scannen und direkt 
alle Infos abrufen

©
 is

to
ck

ph
ot

o/
Pi

xe
ls

Ef
fe

ct

Verkehrshinweise
Barrierefreies Fahrzeug 
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich

Bemerkungen
A	 nicht an Feiertagen
B	 und an Feiertagen

Fahrgastrechte
Sind Ihnen durch Verspätung oder Ausfall eines 
 Zuges Unannehmlichkeiten entstanden? Das 
 bedauern wir sehr und bitten um Entschuldigung! 
Gehen Sie für einen Ausgleich folgendermaßen vor:

  Sie benötigen ein Fahrgastrechte-Formular. 
Dieses erhalten Sie bei  unserem Service -
Perso nal im Zug bzw. am Bahnhof oder online. 
Bitte lassen Sie sich die Verspätung bestätigen.

  Füllen Sie das Formular aus und senden Sie es 
zusammen mit den  geforderten Originalbelegen 
an das Servicecenter Fahrgastrechte, 
60647 Frankfurt am Main.

Ausführliche Informationen erhalten Sie unter 
www.fahrgastrechte.info

Aufsichtsbehörde für Kundenbeschwerden, die nicht 
die Tarife der Fahrkarten betreffen:
Eisenbahn-Bundesamt, Fahrgastrechte, 
Heinemannstraße 6, 53175 Bonn, Telefon: 0228 30795-400, 
Fax: 0228 9826-9199, fahrgastrechte@eba.bund.de

Reisen mit Fahrrädern

  Gewähren Sie Reisenden ohne Fahrrad sowie 
Personen mit Kinderwagen und im Rollstuhl 
 Vorrang.

  Unsere Fahrgäste haben Priorität: Ihr Fahrrad 
nehmen wir gern mit, sofern es die Kapazitäten 
erlauben und niemand dadurch beeinträchtigt 
oder gefährdet wird.

  Sichern und beaufsichtigen Sie Ihr Fahrrad im 
dafür zugewiesenen  Wagenteil während der 
gesamten Dauer Ihrer Reise.

  Nehmen Sie Ihr Gepäck vom Fahrrad ab und ver-
stauen Sie dieses bitte in den Gepäckablagen.

  Für den Transport Ihres Fahrrades benötigen Sie 
eine Fahrradkarte gemäß den gültigen Beförde-
rungsbedingungen.

  Die Mitnahme Ihres Fahrrades können wir 
leider nicht immer garantieren, im Bedarfsfall 
entscheidet das Zugpersonal.

Go-Ahead Bayern 
Ein Stück Heimat auf der Schiene.


